

# **ERIK BJØRN & KOMPAGNI A/S**

Hillerødgade 30  
2200 København N

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**10/06/2016**

---

**Erik Bjørn Larsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           ERIK BJØRN & KOMPAGNI A/S  
Hillerødgade 30  
2200 København N

Telefonnummer: 35870050  
e-mailadresse: erik@erikbjorn.dk

CVR-nr: 28847890  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse**    Danske Bank A/S  
Frederiksberggade 1  
1459 København K

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er reklame- og fotografvirksomhed, udlejning og fremleje af ejendomme, samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et bruttoresultat på kr. 2.854.434 mod t.kr. 3.283 sidste år. Året udviser et resultat på kr. -470.851 mod t.kr. 7 sidste år.

Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.570.117 og en egenkapital på kr. 361.174 efter afsat udbytte kr. 0.

Årets 2015 var et af de svære og resultatet er bestemt ikke tilfredsstillende.

En nøgle medarbejder forlod os 31.10.2015 og vi har måttet sande at vi blev ramt fra flere sider.

Det har ikke været muligt at udleje vores ekstra kvadratmeter, og vi har derfor valgt at opsige 50% af lejemålet for at tilpasse vores månedlige udgifter til nye tider.

Yderligere har vi forhandlet vores leje ned, således at vi, sammen med en lejer, nu har en meget fornuftig husleje. Det har dog krævet en ombygning, som også har belastet 2015 regnskabet.

Mange faste udgifter er nu væk og vi koncentrerer os om vores hovedforretning.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og indtil i dag et underskud.

## Fremtiden

Fremtiden byder på nye udfordringer i et nyt marked. Vi er derfor i en proces med omstrukturering og regner med at øge indtjeningen i anden halvdel af 2016.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.854.434</b>	<b>3.282.644</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.953.612	-3.121.679
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-176.803	-125.202
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-275.981</b>	<b>35.763</b>
Andre finansielle indtægter .....		1.432	3.409
Øvrige finansielle omkostninger .....		-42.845	-24.101
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-317.394</b>	<b>15.071</b>
Ekstraordinære omkostninger .....	2	-288.000	0
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>-605.394</b>	<b>15.071</b>
Skat af årets resultat .....	3	134.543	-8.217
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-470.851</b>	<b>6.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		-470.851	6.854
<b>I alt</b> .....		<b>-470.851</b>	<b>6.854</b>



# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		547.726	595.686
Indretning af lejede lokaler .....		183.196	146.164
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>730.922</b>	<b>741.850</b>
Deposita .....		66.667	118.207
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>66.667</b>	<b>118.207</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>797.589</b>	<b>860.057</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		451.716	793.652
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	91.281
Udskudte skatteaktiver .....		69.600	0
Tilgodehavende skat .....		17.343	49.083
Andre tilgodehavender .....		228.006	164.393
Periodeafgrænsningsposter .....		5.863	9.759
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>772.528</b>	<b>1.108.168</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>772.528</b>	<b>1.108.168</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.570.117</b>	<b>1.968.225</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		625.000	625.000
Overført resultat .....		-263.826	207.025
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>361.174</b>	<b>832.025</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	47.600
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>47.600</b>
Gæld til banker .....		566.843	434.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		171.247	144.443
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		54.820	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		397.343	426.177
Deposita .....		18.690	83.120
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.208.943</b>	<b>1.088.600</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.208.943</b>	<b>1.088.600</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.570.117</b>	<b>1.968.225</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	2.762.307	2.967.045
Pensionsbidrag	129.283	120.632
Andre omkostninger til social sikring	62.022	34.002
	<u>2.953.612</u>	<u>3.121.679</u>

## 2. Ekstraordinære omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Tab på anparter i associeret virksomhed	288.000	0
	<u>288.000</u>	<u>0</u>

## 3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	-17.343	-49.083
Ændring af udskudt skat	-117.200	57.300
	<u>-134.543</u>	<u>8.217</u>

## 4. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	625.000	0	207.025	0	832.025
Årets resultat	0	0	-470.851	0	-470.851
Afsat udbytte	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u><b>625.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-263.826</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>361.174</b></u>

## 5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløspantebrev på kr. 750.000 i selskabets materielle anlægsaktiver til Danske Bank A/S til sikkerhed for bankgæld kr. 566.843.

## 6. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Erik Bjørn Holding ApS - hjemstedskommune Frederiksberg  
Esbensen Ohlendorff ApS - hjemstedskommune Rudersdal

### Nærtstående parter

Selskabet har i året ikke haft transaktioner med nærtstående parter.

### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:

Navn: Erik Bjørn Holding ApS  
Adresse: Hillerødgade 30A, 2200 København N  
Hjemsted: Frederiksberg  
CVR-nr.: 29 77 19 52

## 7. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Der er indgået leasingforpligtelser som pr. 31. december 2015 udgør ca. kr. 34.000 med sidste ydelse i 2019.

Der er ingen eventualaktiver og -forpligtelser herudover.